P Modò quæro, an pendente lite, Maritus possit impune authoritate propria recuperare vxorem, & vxor virum. Et quo ad vxorem, Clar. in §. raptus, vers. sed pone, dicit quod mulier rapiens virum pœna extraordinaria esset punienda, verum in practica non setuaretur op. Clar. quando mulier nata occasione, & sine læsione, & scandalo recuperaret suum Maritum, per l. id quod nostrum, de reg. iur. immo tanquam mulier prudens, & virago laudanda esset, cum inditium manifestum daret fidei conjugalis, & fidelitatis, & amoris erga virum suum, vi. Decia. lib. 8. tit. de Rapt. quæst. 7. sub numero 27. vbi excusari tenet mulierem rapientem virum, quanto magis vxorem rapientem virum suum, non enim inueni contradicentem.

Q Ceterum quo ad virum rapientem vxorem, quamuis ei multa competere possint Remedia, recuperanda vxoris, de quibus, per Fely. in cap. illud, col. 1. & 2. extra, de spons. Nihilominus teneo, quod Maritus pendente lite, & authoritate propria possit recuperare vxorem, pro hac op. est glo. in cap. 1. de coniungen. leprof. tenent Bal. & Saly. in l. 1. cir. princ. C. vbi quis, de Curial. vel cohæretal. Bar. Bal. & Saly. in l. vnica, C. de rapt. virg. ubi Bal. sub numero 24. Saly. col. 3. versic. Quæro quia tex. Sicuti licet uafallo, de facto spoliato Gozad. consil. 9. numero 10. & de æquo, & alia re. est materia, l. si mater, C. de rei uendic. & trad. Tiraq. de leg. Conub. l. 1. numero 40. Nam, qui quid sit de alijs rebus quarum Dominia, & possessionem mutari possunt, & ad alios transferri, ut tot. tit. de * acq. rer. do. & de acq. possess. Hoc unum est, quod uxor uiuente uiro alterius esse non potest, nec desiderari ab alio sub pœna peccati mortalis, in 9. Præcepto Decalog. & hanc op. tenet Decia. d. tract. tom. 2. lib. 8. tit. de Rapt. cap. 13. numero 44. Quoniam maritus post copulam consumatam cum uxore dicitur esse in totali possessione corporali uxoris. S. Thom. in quarto Distinct. 27. artic. Roderic. Suarez, recept. sentent. in tit. de los Pleitos, sub numero 15. secus in sponsa nondum cognita carnaliter rationibus iam dictis supra uers. igitur ibi. Et quod dictum est: immo Maritus non potest impediri à parentibus uxoris, per d. l. id quod nostrum, de reg. iur. Propter hoc relinquet homo Patrem, & Matrem suam, & adhærebit vxori suæ. Genes. cap. 2. quod ergo Deus coniunxit homo non separet, ut recensentur hæc in Euangel. Marc. cap. 10. Luc. cap. 16. & Saly. in d. l. 1. col. 3. uer. Quæro quia tex. C. de Rapt. Virg. ait quod Maritus præfertur Patri, & potest rapere uxorem suam à manibus parentum, quodque tenet Ana. in cap. cum causa, col. 2. uer. Nota aliam rationem, & uersic. Not. quod contradicção parentum de Nupt. Bertazol. consil. cri. 228. num. 1. & 3. cum seq. par. 1.

R Nam siue spontè, siue opera, & suasiōe aliorum uxor discessit à uiro suo sine legitima causa, Maritus dicitur spoliatus de facto, & contratio Imperio recuperare potest uxorem, & illius restitutionem consequi, per Bal. in l. tale pactum, §. qui prouocauit, col. 8. ff. de pact. præsertim, quia notorium est lippis, & sonforibus,

foribus, quod uxor unius non potest esse alterius uiuente uiro suo, & sic nulli alteri quam uiro competit actio nec exceptio, ut cap. quos Deus. 32. quæst. 1. unde de facto recuperans uxorem licitè, & impunè facit. Menoch. de Recup. poss. Remed. primo, sub numero 122. & 123. Rip. & alij scrib. in l. 1. §. nihil commune, ff. de acq. poss. quamuis idem Rip. in l. miles, §. qui iudicati, sub numero 8. in fin. de re iud. uidetur tenere, quod Maritus saltem de uiolentia tenebitur, quod procedere posset si notoriè constaret apud Iudicem de causa legitima, quam uxor adduxit eius discessus, secus si notoriè non constet. Nec potest uis locum habere, quia uis dicitur fieri in re aliena, & de eo quod quis prohibetur tex. in l. nemo potest tutor, §. ui factum, de reg. iur. sed Maritus utitur iure suo, & nemini facit iniuriam, uulg. iurib. habet enim maritus manus iniectionem in uxorem, Bal. in d. l. unica, C. de Rapt. Virg. & supra satis dictum est, & si potest eam in carcerare, & etiam in uinculis detinere, ut supra uers. sed, ut proprius, cum uers. seq. quanto magis recuperare.

S Quinimò Maritus pro recuperanda uxore poterit conuocare amicos, & notos in auxilium, ut per Menoch. de recup. poss. d. Remed. primo, sub numero 385. cit. med. nulla enim res dici potest magis nostra ipsa uxore. Matth. d. cap. 10. & Luc. cap. 16. erunt duo in Carne una, non sic de filijs affirmatiuè dici potest, cum aliquando ex adulterio, aliquando supposito partu habeantur, & non potest uir prohiberi, quin non recuperet uxorem pro debito sibi reddendo (etiam quod lis penderet super matrimonio) dum non constat esse inualidum, & postquam illud iam consumatum fuit. Bal. in l. raptores, sub num. 7. C. de Sac. Sanct. Eccles. Cano. in cap. fin. extra, de Raptor. Rom. sing. 416. Et ratio esse potest, quia semper in dubio pro matrimonio iudicandum est, stante bona fide. Coarru. super quarto Decret. in Epitom. 2. par. cap. 4. §. primo, numero 12. & 13. ui. supra uers. sic. semper autem quamuis in dubio bonum sit consulere Summum Pontificem, ut ait Cauca. Decis. 12. numero 16. par. 2. alia ratio esse potest, quia litis pendentia super matrimonio, non reddit matrimonium litigiosum, ut tenet Bal. in l. Deo nobis, numero 7. C. de Episc. & Cler. qui alleg. Archid. in 27. quæst. 2. §. ex ijs, & dicit esse menti tenendum. Menoch. de arb. cas. 202. numero 2.